Земские Ведомости
Газета  Издешковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области

№ 11-2023, 03 ноября 2023  бесплатно  Интернет сайт: http:// izdeshkovo.admin-safonovo.ru/

Администрация

Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.10.2023  № 31-р

с. Издешково

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах
на территории Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области
в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Администрации Смоленской области
от 31.08.2006г. №322 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской
области» (с изменениями и дополнениями), в целях обеспечения безопасности населения на водоемах
Издешковского сельского поселения, охраны жизни и здоровья граждан, предотвращения несчастных случаев
на водных объектах в период ледостава:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний
период 2023-2024 гг. на территории Издешковского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Организовать проведение профилактических мероприятий с жителями населенных пунктов Издешковского
сельского поселения, в том числе с любителями зимней рыбалки, по правилам безопасности на водных
объектах в осенне-зимний период 2023-2024 гг.
3. Периодически проводить проверку соблюдения правил безопасности на водоемах в местах возможного
самовольного выхода (выезда) на лед (совместно с МО МВД России «Сафоновский»).
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Издешковского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                                               Е.В. Триппель

СЕ Г ОД НЯ  В  НО МЕ Р Е

1
Распоряжение Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
области от 26.10.2023 № 31-р «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах на
территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в осенне-
зимний период 2023-2024 гг.»

2
Информация о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Издешковского
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»

3
Информация о результатах проведения общественного обсуждения  проектов Программ профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по осуществлению муниципального
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, муниципального контроля в сфере
благоустройства, муниципального жилищного контроля на территории  Издешковского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области на 2024 год

Приложение № 1

к распоряжению Администрации
Издешковского сельского поселения

Сафоновского района  Смоленской области
от 26.10.2023 г. № 31-р

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

на территории Издешковского сельского поселения
в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

№
п/п

Наименование мероприятий Срок проведения Ответственные исполнители

1.

Проведение бесед и инструктажей с
населением по мерам безопасности и

предупреждению несчастных случаев на
водных объектах в осенне-зимний период

в течение
осенне-зимнего

периода
2023-2024 гг.

Администрация поселения

2.
Информирование населения через средства
массовой информации о складывающейся

ледовой обстановке на водоемах

в течение
осенне-зимнего

периода
2023-2024 гг.

Администрация поселения

3.

Проведение бесед в учебных и дошкольных
общеобразовательных учреждениях о мерах

безопасности и правилах поведения на
водных объектах в осенне-зимний период

в течение
осенне-зимнего

периода
2023-2024 гг.

Школы и детские сады
поселения

4.

Организация и проведение инструктажей по
мерам безопасности на воде в осенне-зимний

период с работниками предприятий и
учреждений

в течение
осенне-зимнего

периода
2023-2024 гг.

Руководители предприятий и
учреждений поселения

5.

Установка запрещающих знаков в местах
возможного выхода людей и выезда

автотранспорта на лед
(по мере необходимости)

ноябрь 2023 г. Администрация поселения

6.

Проведение проверок соблюдения правил
безопасности на водоемах в местах

возможного самовольного выхода (выезда) на
лед

период
ледостава,
выходные и

праздничные дни

Администрация поселения,
МО МВД России «Сафоновский»

ПРОШЛИ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

01 ноября 2023 года состоялись публичные слушания по вопросу внесения изменений в Устав Издешковского
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

Принято решение:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского
района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области».

2. Рекомендовать Совету депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области внести изменения в Устав Издешковского сельского поселения Сафоновского
района Смоленской области», изложив его в новой редакции, учитывая внесенные дополнения и
поправки.

 Е.В. Триппель,
                                                                            Глава муниципального образования
                                                                            Издешковского сельского поселения

                                                                            Сафоновского района Смоленской области

ИНФОРМАЦИЯ

 о результатах проведения общественного обсуждения  проектов Программ профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по осуществлению муниципального

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, муниципального контроля в сфере
благоустройства, муниципального жилищного контроля на территории  Издешковского сельского

поселения Сафоновского района Смоленской области на 2024 год

Администрацией Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области было

организовано и проведено общественное обсуждение проектов Программ профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по осуществлению муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, муниципального контроля в сфере благоустройства,
муниципального жилищного контроля на территории  Издешковского сельского поселения Сафоновского
района Смоленской области на 2024 год.

В течение срока проведения общественного обсуждения с 01.10.2023 по 01.11.2023 года проектов
Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по осуществлению
муниципального контроля на территории  Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
области на 2024 год замечаний и предложений в Администрацию Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области не поступало.

Выводы по результатам общественных обсуждений: проектов Программ профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по осуществлению муниципального контроля на
территории  Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2024 год
подлежат утверждению.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗДЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

215540 С.ИЗДЕШКОВО, УЛ.1-Я ЛЕНИНСКАЯ, Д.3

САФОНОВСКИЙ РАЙОН      СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Телефон: 8(48142)7-84-76, 8(48142)7-85-15

Факс: 8(48142)7-84-76

«ЗЕМСКИЕ ВЕДОМОСТИ»

Учредитель: Совет депутатов и Администрация Издешковского

сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

Тираж – 20 экземпляров

Ответственный за издание: Триппель Е.В.

Ответственный за распространение: Боровиков Р.А.